PAGE
3

                                                       [image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 22 » октября 2019 года      № 1345-п
О внесении изменений в  постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2018 г. №816-п

           «Об утверждении муниципальной программы
 «Строительство и реконструкция объектов»
на 2019 - 2021 годы»
В связи с увеличением ассигнований на текущий ремонт объектов социальной сферы (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»), руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

1.  Внести в  постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2018 г. № 816 - п «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и реконструкция объектов» на 2019-2021 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2018 №816-п «Муниципальная программа «Строительство и реконструкция объектов» на 2019 - 2021 годы», в Паспорте муниципальной программы «Строительство и реконструкция объектов» на 2019 - 2021 годы, раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	В 2019 - 2021 годах общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит - 94 793,00 тыс. руб. (2019 г. -  88 433,00 тыс. руб., 2020 г. - 2 980,00 тыс. руб., 2021 г.- 3 380,00 тыс. руб.), федерального бюджета в объеме 45 561,73082 тыс. руб. (2019 г. - 41 025,93082 тыс. руб., 2020 г. -  3 277,90 тыс. руб., 2021 г. - 1 257,90 тыс. руб.), областного бюджета в объеме  60 404,53729 тыс. руб. (2019 г. -  40 402,15148 тыс. руб., 2020 г. - 9 902,940520 тыс. руб., 2021 г. - 10 099,44529 тыс. руб.), а также возможные иные не запрещенные законодательством источники.

»

1.2.Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
                         «4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовые средства на реализацию Программы в 2019 - 2021 годах общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составит - 94 793,00 тыс. руб. (2019 г. -  88 433,00 тыс. руб., 2020 г. - 2 980,00 тыс. руб., 2021 г.- 3 380,00 тыс. руб.), федерального бюджета в объеме 45 561,73082 тыс. руб. (2019 г. - 41 025,93082 тыс. руб., 2020 г. -  3 277,90 тыс. руб., 2021 г. - 1 257,90 тыс. руб.), областного бюджета в объеме  60 404,53729 тыс. руб. (2019 г. -  40 402,15148 тыс. руб., 2020 г. - 9 902,940520 тыс. руб., 2021 г. - 10 099,44529 тыс. руб.).
 Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий Программы может осуществляться из иных незапрещенных законодательством источников.

Объемы ассигнований подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год».
     1.3 Раздел 7. «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«7. Программные мероприятия

	Наименование мероприятий
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Подготовка строительных площадок,  оформление земельных участков, подключение к внешним сетям, оформление технической документации по окончанию строительства объектов
	120
	20
	50
	50

	Местный бюджет
	120
	20
	50
	50

	Проектирование и строительство многоквартирных домов
	5 686,00
	86
	2 600,00
	3000

	Местный бюджет
	5 686,00
	86
	2 600,00
	3000

	Проектирование объектов социальной сферы («Средняя общеобразовательная школа №9, школа №11»)
	4300
	4300
	0
	0

	Местный бюджет
	4 300,00
	4 300,00
	0
	0

	Текущий ремонт объектов социальной сферы ("Средняя общеобразовательная школа №1)
	75 837,30
	75 837,30
	0
	0

	Местный бюджет
	75 837,30
	75 837,30
	0
	0

	Проектирование и строительство инженерных сетей микрорайонов комплексной застройки
	250
	50
	100
	100

	Местный бюджет
	250
	50
	100
	100

	Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	43 667,90211
	40 349,5163
	1 560,94052
	1 757,44529

	Средства фонда
	39 139,03082
	39 139,03082
	0
	0

	Областной бюджет
	4 528,871290
	1 210,48548
	1 560,94052
	1 757,44529

	Выкуп помещений у собственников сносимых домов
	461,70
	61,70
	200
	200

	Местный бюджет

	461,70
	61,70
	200
	200

	Разборка аварийных домов после расселения
	85
	25
	30
	30

	Местный бюджет
	85
	25
	30
	30

	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»
	3 906,90
	1 886,90
	2 020,00
	0

	Федеральный бюджет
	3 906,90
	1 886,90
	2 020,00
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
	2 515,80
	0
	1 257,90
	1 257,90

	Федеральный бюджет
	2 515,80
	0
	1 257,90
	1 257,90

	Местный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	В рамках мероприятия «Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области» подпрограммы «Доступное и комфортное жилье населению Кемеровской области» государственной программы Кемеровской области «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» на 2014 - 2020 гг.
	37 472,166
	20 778,166
	8 342
	8 342

	Областной бюджет
	37 472,166
	20 778,166
	8 342
	8 342

	Исполнение исполнительных листов по изъятию квартир за выкупную цену.
	478,00
	478,00
	0
	0

	Местный бюджет
	478,00
	478,00
	0
	0

	Реконструкция муниципального здания под участковую больницу, пгт. Каз, ул. Ленина, 1
	19 913,50
	19 913,50
	0
	0

	Областной бюджет
	18 413,50
	18 413,50
	0
	0

	Местный бюджет
	1 500,00
	1500,00
	0
	0

	Приобретение жилья для социально-незащищенных категорий граждан (инвалиды и семьи, имеющие детей-инвалидов, иные категории граждан) в целях исполнения судебных решений
	6 075,00
	6 075,00
	0
	0

	Местный бюджет
	6 075,00
	6 075,00
	0
	0

	Итого по программе:
	200 759,26811
	169 861,0823
	16 160,84052
	14 737,34529

	Местный бюджет
	94 793,00
	88 433,00
	2 980,00
	3 380,00

	Федеральный бюджет
	45 561,73082
	41 025,93082
	3 277,90
	1 257,90

	Областной бюджет
	60 404,53729
	40 402,15148
	9 902,940520
	10 099,44529

                                                                                                                                  ».
2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л. Кустовой) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Д.О. Колмогорова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  Глава

Таштагольского муниципального  района                                     В.Н. Макута